Što se tiče *slika*, koje pokvareni ljudi crtaju da bi počinjali čarolije, izvan sumnje je da  
takve slike, ukoliko su slike, nemaju nikakvu moć na naravne učinke. Slika, naime, iz-  
ražena na vanjskoj materiji, djelo je umijeća, pa je prema tome pripadno biće (*acci-  
5 dens*), a ne počelo nekom djelovanju. Za učinke koji se pričinjavaju kao da slijede iz  
tih slika neki su astrolozi<sup>23</sup> mislili da potječu od (neke) nebeske sile, ali držim da je to  
protivno istini i štetno za katoličku vjeru. Dakle, onaj koji za počinjanje čarolija neku  
10 sliku ili neko drugo nerazumno stvorenje uroni u vodu, služeći se tom prigodom obre-  
dom krštenja, može se smatrati krivovjercem ako to čini vjerujući da otajstvo kršte-  
nja, po svom ustanovljenju, daje takvoj stvari moć da škodi. Takav, naime, ima krivo  
15 mišljenje o onomu što pripada vjerskoj nauci, jer vjeruje da donosi propast ono što je

quod ianua noscitur esse salutis.<sup>24</sup> Nec extimo, quod qualibet possit ruditate deffendi, quia satis puto omnium fidelium cordibus insitum diuine religionis misteria mortem perniciemque operari non posse. Si uero non eo animo faciat, ut extimet per hoc rei ipsi uim aliquam potestatemque conferri, sed per prophanum actum huiusmodi spiritui placere desiderat, per quem se putet ad effectum sue posse malicie peruenire. Iunc opinione non fallitur nec est hereticus iudicandus, sed inter eos qui demones inuocant deputandus, cum sacrilegii crimen, quia immani scelere diuina misteria demoni nititur immolare.

(II) De hiis uero, qui huiusmodi dampnatis operibus prebent auxilium, consilium uel fauorem, uel ymaginibus huiusmodi ad maleficia scienter utuntur, cum premissa distinctione idem iudicium est habendum, (fol. 2v) a principio attemptati operis usque ad ultiman ad finem applicationem, quia ut Apostolus dicit ad Romanos: „Non solum digni sunt morte qui faciunt ea, sed etiam qui consentiunt facientibus”<sup>25</sup>.

(III) Si qui uero huiusmodi rebus suam tantum presentiam exhibent, nisi eos consensus proui operis consortio dampnationis inuoluat, non extimo eodem modo iudicandum, cum eos poterit sola curiositas ac insolite rei delectatio ad uidendum adducere.

(IV) Sed esto quod ymaginem tali ritu iniciatam ad perpetranda maleficia ille, qui eam iniciauit, tradit alicui, exponens quidem finem ad quem facta est, sed modum quo iniciata est non exprimens, queritur: iste, qui ymaginem recipit, quorum sit numero deputandus? Et quantum ad intentionem hunc certum est esse maleficum (si) propria ymagine utitur. Quod si uim aliquam putat inesse ymagini secundum ea, que supra dicta sunt, sortilegus (est). Si uero nullam habitus uirtutem in ymagine credit, sed per eam demoni, quem ducem ad suam cupiditatem obtainendam desiderat, placere querit, inuocator demonum est censendus. Innoti uero sacrilegii non ex intentione quidem sed eo solo, quo dantibus operam rei illicite ipsam operam consequentia mala etiam incognita imputantur, reus habetur.